
NÚMERO 202 
Jueves 20 de octubre de 2022

50748

RESOLUCIÓN de 13 de octubre de 2022, de la Consejera, por la que se 
nombra la Comisión de Valoración y Selección de la Orden por la que se 
convoca procedimiento para la adscripción de centros educativos públicos 
de niveles previos a la Universidad a la Red de Bibliotecas escolares de 
Extremadura y distribución de dotaciones económicas entre los que ya están 
adscritos. (2022063014)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de 29 de agosto de 2022 (DOE 
núm. 178, de 15 de septiembre de 2022), por la que se convoca procedimiento para la 
adscripción de centros educativos públicos de niveles previos a la Universidad a la Red de 
Bibliotecas Escolares de Extremadura y distribución de dotaciones económicas entre los que 
ya están adscritos,

RESUELVO:

Nombrar la Comisión de Valoración y Selección para la evaluación las solicitudes de la 
convocatoria del procedimiento para la adscripción de centros educativos públicos de niveles 
previos a la Universidad a la Red de Bibliotecas Escolares de Extremadura y distribución 
de dotaciones económicas entre los que ya están adscritos, que estará integrada por los 
siguientes miembros:

Presidente:

 D. Francisco Javier Amaya Flores.

Vocales:

 Dª. Manuela Caballero Murillo.

 Dª. Emilia Román Durán.

 Dª. María del Carmen Jacinto Navas.

 Dª. Gema Ester Pérez Ladera.

 Dª. Rocío Calzado Montero.

 D. Casildo Macías Pereira.

Secretario:

 Dª. Olga Jiménez Cerrato.

Mérida, 13 de octubre de 2022.

La Consejera,

MARÍA ESTHER GUTIÉRREZ MORÁN


		2022-10-19T16:56:38+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




